
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204472237032576 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/6L/SESPLE

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (JESUSLL) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION EXTRAORDINARIA DE EL AYUNTAMIENTO PLENO  
Nº 2023/6L/SESPLE

Primera Convocatoria

Día:   18/05/2023
Hora: 09:00 horas
Lugar: Salón de actos de las Casas Consistoriales

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/2872W.
 Propuesta para acordar la recuperación de oficio del camino declarado demanial por 
acuerdo del Pleno de la Corporación, en fecha 25-octubre-2022, sito en paraje Playa de 
Percheles.
 
2. URBANISMO. 
Referencia: 2023/360G.
 Propuesta para desestimar las alegaciones formuladas y aprobar definitivamente el proyecto de 
expropiación por tasación conjunta de los bienes y derechos incluidos en el Sistema General de 
Espacios Libres de la zona de Protección de Percheles. 
 
3. GESTIÓN TRIBUTARIA. 
Referencia: 2022/8309Q.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204472237032576 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta para aprobar provisionalmente la ordenanza fiscal reguladora de las tasas por la 
prestación del servicio de cementerio municipal.
 
4. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2023/4575A.
 Propuesta para la aprobación inicial del expediente de modificación de crédito del vigente 
Presupuesto Municipal en su modalidad de crédito extraordinario.
 
5. ALCALDÍA. 
Referencia: 2023/3612Y.
 Propuesta para designar las fiestas locales para el año 2024, días inhábiles a efectos 
laborales.
 
6. PERSONAL. 
Referencia: 2023/2235D.
 Propuesta para la aprobación del pago de horas extraordinarias de los años 2017, 2018 y 
2019 a trabajadores municipales.
 

 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Extraordinaria de El Ayuntamiento Pleno nº 2023/6L/SESPLE de fecha 
18 de mayo de 2023 a las 9:00 horas en el Salón de actos de las Casas Consistoriales. 
 
  


		2023-05-15T13:37:13+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-05-15T13:37:09+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




